
9. Høring om udkast til bydelsplan for Amager Øst (2010-114174)
Børne- og Ungdomsudvalget skal afgive en udtalelse over udkast til ”Bydelsplan for Amager Øst”, 
som omhandler lokalt formulerede principper for bydelens fremtidige udvikling i relation til byens 
centrale målsætninger, jf. Kommuneplanstrategien.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar om udkast til 1.
”Bydelsplan for Amager Øst”

Problemstilling

Borgerrepræsentationen godkendte den 21. februar 2008 konceptet ’10-i-en’, der fastlægger 
rammerne for bydelsplanlægningen i Københavns Kommunes 10 bydele (BR 100/08). Heraf fremgår, 
at der skal udarbejdes en bydelsplan for hver bydel i perioden 2008-2011, og at arbejdet med 
bydelsplanlægningen organiseres i 3 bølger. Første bølge omfattede Valby, Vanløse og Østerbro, og 
bydelsplanerne blev efter høring godkendt af Borgerrepræsentationen den 10. juni 2009. Anden 
bølge omfatter Amager Øst, Amager Vest, Bispebjerg og Vesterbro/Kongens Enghave. 
Bydelsplanerne er udarbejdet af Økonomiforvaltningen i et tæt samarbejde med de respektive 
lokaludvalg og i samråd med repræsentanter for fagforvaltningerne, herunder de respektive Børne- 
og Ungdomsområder. 

Økonomiudvalget har i mødet den 1. juni 2010 godkendt at sende udkast til bydelsplanerne i anden 
bølge i høring i alle fagudvalg og de respektive lokaludvalg m.fl. Af indstillingen til Økonomiudvalget 
fremgår, at fagudvalgene opfordres til at bidrage med faktuelle kommentarer samt tilkendegive, 
hvordan bydelsplanerne kan indgå i det fremtidige arbejde, herunder om der er forslag, der kan 
gennemføres inden for de eksisterende rammer og hvilke forslag fagudvalgene kan have interesse i at 
fremme ved budgetforhandlinger. 

Løsning

Udkast til ”Bydelsplan for Amager Øst” er indeholdt i en vision om Amager Øst i 2025, idet udkastet 
indeholder et bydelskatalog med 6 temaer: fællesskab og rummelighed, miljø og mennesker, liv ved 
vandet, levende byrum, forbindelser på tværs af bydelen og aktive mødesteder.

Udkastet til bydelsplanen omhandler kun enkelte emner, som direkte berører børne- og 
ungdomsområdet: I temaet om Livet ved vandet (side 22-27 i udkastet) ønsker Lokaludvalget at 
styrke børnelivet i bydelen ved at etablere et naturcenter for børn, familier og institutioner i 
forbindelse med vandet. Det skal hertil bemærkes, at Børne- og Ungdomsforvaltningens 2 
institutioner, der ligger lige ned til Øresund: Amager Strand sejlinstitution og Det Maritime 
Ungdomshus vil kunne indgå i forslaget om et naturcenter ved vandet, idet man allerede i dag laver 
aktiviteter for og med skoler og institutioner. I temaet om Aktive mødesteder (side 40-45 i udkastet) 
sættes fokus på væresteder for børn og unge (under Socialforvaltningen). Det skal hertil bemærkes, 
at Børne- og Ungdomsforvaltningen har en del klubber beliggende i området og er med i et netværk 
mellem områdets kulturinstitutioner, Ungerådgivning/SOF. Der synes umiddelbart behov for et 
værested, der har åbent om aftenen – bedst i tæt tilknytning til det eksisterende ungdomsarbejde og 
dermed i tilknytning til en af Børne- og Ungdomsområdets fritidsinstitutioner.



For en nærmere beskrivelse af visioner og forslag m.v. henvises til udkast til ”Bydelsplan for Amager 
Øst”.

Børne- og Ungdomsforvaltningens høringssvar

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget afgiver følgende 
høringssvar til Økonomiudvalget:

”Såvel processen ved tilblivelsen af som selve forslaget til ”Bydelsplan for Amager Øst” vidner om et 
stort og bredt engagement hos lokaludvalg og lokalbefolkning på Amager Øst om visioner og 
konkrete handlinger for udvikling af bydelen. Børne- og Ungdomsudvalget har med stor interesse 
noteret sig udkastets visioner og ideerne.

Børne- og Ungdomsudvalget har noteret sig Lokaludvalgets ønske om at etablere en naturcenter for 
børn, familier og institutioner i tilknytning til vandet. Børne- og Ungdomsudvalget finder det 
naturligt, at forvaltningens 2 institutioner, der ligger ned til Øresund – Amager Strand sejlinstitution 
og Det Maritime Ungdomshus vil kunne indgå i et frugtbart samarbejde med et naturcenter.

Børne- og Ungdomsudvalget har noteret sig ønsket om væresteder for børn og unge, og finder det 
naturligt, at det i givet fald sker i tæt tilknytning til det eksisterende ungdomsarbejde, herunder Børne- 
og Ungdomsområdets fritidsinstitutioner. 

Med disse bemærkninger kan Børne- og Ungdomsudvalget tilslutte sig udkastets temaer for så vidt 
angår børne- og ungdomsområdet. Medlemmerne af udvalget tager generelt forbehold for udkastet 
til ”Bydelsplan for Amager Øst” under hensyn til den videre behandling af det samlede forslag.”

Økonomi

Høringssvaret har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Efter høringen af fagudvalgene og bydelsudvalgene m.fl. forelægges forslaget på ny 
Økonomiudvalget den 28. september 2010 med henblik på endelige behandling i 
Borgerrepræsentationen den 14. oktober 2010.
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